ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2008 года                                       с.Выдропужск                                                 №3

О подготовке и содержании в готовности
 необходимых сил и средств для защиты
населения и территории от ЧС.
В целях реализации Законов Российской Федерации:

от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;

от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Закона Тверской области: от 28.09.2006 № 94-ЗО «О решении органами местного самоуправления Тверской области вопросов местного значения поселений Тверской области в 2007 году»,

постановления Губернатора Тверской области:

от 26.01.2000г. № 35 «О поддержании сил и органов управления гражданской обороны в готовности к действиям».

В целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС), обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить прилагаемый перечень сил постоянной готовности Выдропужского сельского поселения, районного звена Тверской территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации ЧС (далее - ТТП РСЧС) (приложение 1).

2.
Утвердить Положение о порядке поддержания сил и органов управления Выдропужского сельского поселения в готовности к действиям (приложение 2).

3.
Ответственным за обеспечение контроля в области подготовки и поддержания в готовности органов управления, сил и средств постоянной готовности Выдропужского сельского поселения звена ТТП РСЧС назначить заместителя главы администрации Максименко Г.М. Выдропужского сельского поселения.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с 09.01.2008года.

Глава администрации
               Г.А.Швехторова.